
Lovooooosický
dnešek

str. 2 
Hotel Lev

str. 7
Senior Taxi

str. 6
Městská policie

str. 14 
Špunt

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 7

 /
 4

. č
er

ve
nc

e 
20

25



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
infocentrum@cklovos.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem člán-
ků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo krá-
tit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. 
Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze Lovosického dnešku jsou k dispozici  
na webové stránce: dnesek.lovosice.com (viz QR kód).

Meulovo.cz

 8.8.

Přívoz Lovosice - Píšťany: 
Převoz probíhá v půlhodinových intervalech. Dle potřeby 
bez přestávek. ZMĚNA: Přívoz nebude jezdit v PONDĚLÍ. 
V den, kdy bude přívoz mimo provoz, můžete využít přívoz  
v Malých Žernosekách. Přívoz jezdí po půl hodině, vždy 
v celou a v půl. Jízdní řády pro jednotlivé měsíce jsou 
pravidelně zveřejňovány prostřednictvím webových stránek 
obce (viz QR kód).

 → Provozní doba v červenci a srpnu: út – ne 9 - 19 hodin
 → Děti do 6 let – zdarma
 → Děti od 6 let do 15 let - 20 Kč
 → Dospělí - 30 Kč
 → Kolo, kočárek a pes s košíkem – 10 Kč
 → ZTP, senioři – 20 Kč
 → Platby pouze v hotovosti

Otevírací doba koupaliště: 
Otevírací doba bude pravidelně aktualizována a zveřejňována 
na facebookové stránkce https://www.facebook.com/koupaliste 
lovosice. V areálu je příjemné posezení a možnost občerstvení.  
V případě nepříznivého počasí je koupaliště uzavřené.

 → Dospělí: 70,- Kč
 → Děti (6-15 let): 40,- Kč
 → Senioři: 40,- Kč
 → ZTP: 40,- Kč 
 → Lehátko: 50,- Kč (záloha 50,- Kč)
 → Lavička: 20,- Kč (záloha 50,- Kč)
 → Úložný box: 20,- Kč (záloha 100,- Kč)
 → Stolní tenis: 30,- Kč  
 → Teqball: 30,- Kč 
 → Plážový volejbal: 150,- Kč



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, léto je v plném prou-
du a s ním přichází nejen zasloužený od-
počinek, ale i celá řada novinek a důleži-
tých rozhodnutí, která ovlivní budoucnost 
našeho města.

Jedním z klíčových projektů, kterému se 
aktuálně věnujeme, je záměr odkupu býva-
lého hotelu Lev. Tento strategicky umístěný 
objekt v centru Lovosic má potenciál zásadně 
rozšířit kapacity služeb, které město dlouho-
době potřebuje – ať už jde o rozšíření Domu 
s pečovatelskou službou, nové obecní byty 
pro mladé rodiny nebo seniory, či náhradní 
zázemí pro školní stravování během pláno-
vané rekonstrukce centrální jídelny. Výho-
dou je nejen dobrý technický stav budovy, ale  
i to, že část prostor může být využita téměř 
okamžitě, bez složitých stavebních zásahů. 
V budoucnu navíc počítáme i s obnovením 

restaurace v centru města, která by mohla 
najít svého provozovatele z řad soukromého 
sektoru. Projekt tak spojuje více veřejně pro-
spěšných funkcí pod jednu střechu – úspor-
ně, účelně a s ohledem na potřeby různých 
generací.

Součástí příprav je i veřejné projednání, 
které bychom rádi uspořádali přímo v prosto-
rách hotelu. Věřím, že se zapojíte a přijdete si 
celý záměr prohlédnout, diskutovat a sdílet 
své podněty.

Velké poděkování patří také všem, kdo 
se aktivně zapojili do nového projektu sdí-
lených kol. První týdny provozu ukazují, že  
o službu je mezi vámi velký zájem. Pravidelně 
vyhodnocujeme zpětnou vazbu, rozšiřujeme 
a upravujeme stanoviště – a přemýšlíme, jak 
celý systém dál zlepšovat, aby sloužil ještě 
lépe. Věřím, že tato forma dopravy pomů-
že zpříjemnit každodenní pohyb po městě  
a podpoří i zdravější životní styl.

A protože léto je časem kultury a zážitků, 
i letos se v Lovosicích rozhodně nudit nebu-
deme. Čekají nás oblíbené festivaly i nové 
formáty akcí. Altros Rockfest letos oslaví neu-
věřitelných 25 let, těšit se můžete na tradiční 
Mejdan na koupálku, historické Valdštejnské 
slavnosti, páteční hudební večery na náměstí 
známé jako PoHoV, barevné úterní programy 
pro děti i rodiny a mnoho dalšího. Přehled 
všech událostí včetně termínů a míst konání 
najdete na webu města www.mestolovosice.
cz – sledujte jej a nenechte si nic ujít.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem uči-
telům a pedagogům za jejich práci během 
školního roku. Vám, milí žáci, přeji krásné 
prázdniny plné dobrodružství, radosti a odpo-
činku. Rodičům pak přeji co nejvíce klidných 
a pohodových letních dnů s dětmi.

Přeji všem příjemné léto plné slunce, 
přátelských setkání a nezapomenutelných 
zážitků.                                       Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města
Jednání rady města proběhlo 4. a 18. června. 
Jednání zastupitelstva se konalo 11. června.

 → RM schvaluje vznik nové zastávky MHD 
Lovosice, Obchodní centrum, v areálu ob-
chodního centra Kaufland včetně úpravy 
stávajícího jízdního řádu, včetně Dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o veřejných službách  
k zajištění dopravní obslužnosti města  
Lovosice městskou autobusovou dopra-
vou a pověřuje starostu jeho podpisem.

 → RM schvaluje, na základě obdržené-
ho Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky v rámci Pro-
gramu financovaného z prostředků Mo-
dernizačního fondu ze dne 19.05.2025, 
přijetí investiční dotace k projektu „Foto-
voltaická elektrárna Městský úřad Lovosi-
ce – 31,9 kWp“, registrační číslo projektu 
7241100874.

 → RM schvaluje přijetí dotace k projektu 
„Snížení energetické náročnosti budovy 
- Základní škola Antonína Baráka Lovosice, 
Sady pionýrů 361/4, okres Litoměřice“ ze 
Státního fondu životního prostředí, pod-
porovaná aktivita 8.1.A Snížení energetic-
ké náročnosti veřejných budov, prioritní 
oblast 8.1 Snížení energetické náročnosti 
veřejných budov a zvýšení využití obnovi-
telných zdrojů energie, výzva č. 8/2024.

 → RM na základě vyhlášeného konkursního 
řízení jmenuje Mgr. Janu Kašparovou na 
vedoucí pracovní místo ředitelky příspěv-
kové organizace Základní školy Lovosice, 
Všehrdova 1, okres Litoměřice s účinností 
od 01.08.2025 na funkční období 6 let.

 → RM schvaluje Smlouvu o vytvoření autor-
ského díla - Památníku obětem holokaus-
tu uzavíranou s akad. sochařem Liborem 
Pisklákem z Litoměřic.

 → ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
mezi městem Lovosice a obcí  Čížkovice 
k zajištění činnosti městské policie města 
Lovosice v Čížkovicích.

Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Poděkování redakce
Vážení čtenáři, děkujeme vám za vaši 
přízeň, podporu a zájem, se kterým čte-
te Lovosický dnešek. Vaše zpětná vazba, 
podněty i slova uznání jsou pro nás cennou 
motivací.

Redakce Lovosického dneška vám přeje krás-
né a pohodové léto. Užijte si volné dny pod-
le svých představ, ať jsou plné klidu, radosti  
a hezkých chvil s vašimi blízkými.

Redakce Lovosického dneška

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

V bývalém 
hotelu Lev 
chce město 
zbudovat 
byty pro 
seniory,  
rodiny  
a náhradní 
jídelnu
Zastupitelstvo města na svém červnovém 
zasedání schválilo záměr přímého odkupu 
bývalého hotelu Lev. Strategicky umístěný 
objekt v centru Lovosic má potenciál na-
bídnout nové kapacity pro seniory, dostup-
né bydlení i zázemí pro školní stravování 
během plánované rekonstrukce centrální 
jídelny.

Záměr, který byl schválen 11. června 2025 na 
jednání zastupitelstva, otevírá městu cestu 
k efektivnímu využití budovy s dobrou tech-
nickou kondicí a bezbariérovým přístupem. 
Odkup objektu za cenu 44,8 milionu korun 
bez DPH umožní řešit hned několik dlou-
hodobých potřeb města v oblasti sociálních 
služeb, bydlení i školství.

V jedné z částí hotelu by mělo vzniknout 
až 28 lůžek pro seniory jako rozšíření sou-
časného Domu s pečovatelskou službou. 
Ten je již několik let zcela naplněný a měs-
to eviduje více než 100 žádostí o umístění. 
Výhodou objektu je, že prostory jsou připra-
vené k rychlému využití, a to bez nutnosti 
nákladných stavebních zásahů. Další část 
budovy nabídne 14 nových malometrážních 
obecních bytů. Ty budou sloužit jako do-
stupné bydlení pro mladé lidi, seniory nebo 
občany v náročné životní situaci.

Hotel by také mohl na přechodnou dobu 
nahradit Centrální školní jídelnu, kterou čeká 
nutná rekonstrukce už v příštím roce. Objekt 
disponuje funkční kuchyní, prostornou jídel-
nou a zázemím, které hygienické a požární 
předpisy splňuje. Město díky tomu ušetří 
až 15 milionů korun, které by jinak bylo tře-
ba vynaložit na výstavbu provizorní jídelny  
z kontejnerů. Díky tomuto řešení nepřijdou 
žáci ani občané o pohodlné a dostupné stra-
vování a současně nebude nutné propouš-

tět zaměstnance školní jídelny ani snižovat 
jejich úvazky. Do budoucna město počítá 
také s komerčním využitím těchto prostor, 
jedná se zejména o obnovu restaurace  
v centru, kterou by mohl provozovat sou-
kromý nájemce.

Celková investice, včetně všech po-
třebných úprav, by se měla pohybovat do 
70 milionů korun. Financování bude za-
jištěno kombinací přebytku městského 
rozpočtu, dotačních prostředků a úvěru 
ve výši přibližně 30 milionů korun. Vedení 
města připomíná, že podobné investice byly 
v minulosti běžně realizovány – například 
rekonstrukce Pfannschmidtovy vily nebo 
výstavba Sporthotelu.

Město nyní připraví studii proveditelnos-
ti, poptá úvěr, zadá vlastní znalecký posudek 
a začne pracovat na návrzích smluv. Finální 
rozhodnutí o koupi by mělo padnout na zá-
řijovém zasedání zastupitelstva.

Součástí příprav bude i veřejné pro-
jednání, které by se mohlo uskutečnit 
přímo v prostorách hotelu Lev, kde se ob-
čané budou moci seznámit s celým zámě-
rem, prohlédnout si budovu a diskutovat  
s představiteli města. Vedení města pova-
žuje tento krok za promyšlené, hospodárné  
a účelné řešení, které pomůže posílit kvalitu 
života obyvatel Lovosic napříč generace-
mi.                                                                              (den)        

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



R
aa

aa
ad

ni
ce

Jarní vlna 
Corrency 
hlásí velký 
úspěch
Projekt Corrency, který má za cíl podpořit 
místní ekonomiku a občany formou digi-
tální měny, skončil s vynikajícími výsledky. 
Jarní vlna trvala od 1. dubna do 31. května. 
Do systému se zapojilo celkem 1 975 ob-
čanů a 35 obchodníků. Městem přidělená 
částka ve výši 987 500 correntů byla téměř 
kompletně využita. Občané využili celkem  
897 408 correntů, tedy téměř 91  % z celkové 
přidělené částky.

Celkové platby v systému dosáhly částky  
2 104 716 Kč, z čehož občané doplatili ze 
svých prostředků 1 207 308 Kč. To potvrzu-
je, že correnty nejen pomohly domácnostem 
ušetřit, ale zároveň přinesly značný objem 
tržeb místním podnikatelům.

Nevyužito zůstalo jen 90 092 correntů, 
což je při rozsahu celého projektu velmi nízké 

číslo a skvělý výsledek. Do systému se zare-
gistrovalo 109 občanů, kteří correnty vůbec 
nevyužili, jejich počet byl však zanedbatelný 
a neměl vliv na celkový výsledek.

Z obchodníků si nejvíce transakcí připsala 
společnost Potraviny Krátký a spol. s.r.o., která 
zpracovala celkem 2 067 transakcí.

Děkujeme všem, kteří se do Corrency za-
pojili, ať už jako zákazníci nebo prodejci. Jarní 
vlna se velmi vydařila a už nyní se můžeme 
těšit na podzimní vlnu, která potrvá od 1. října 
do 30. listopadu 2025.                                   (den)        

Top 5 obchodníků:
 → Potraviny Krátký a spol. s.r.o. – 2 067 
transakcí

 → PharmDr. František Stáně – lékárna 
U Aeskulapa, lékárna Lovoš – 475 
transakcí

 → Duha – 307 transakcí
 → Das Styl v.o.s. – 210 transakcí
 → Akva Tera Hobby – 200 transakcí

Statistika:
 → Počet zaregistrovaných občanů: 1975 
(maximálně se mohlo přihlásit 2000 
občanů)

 → Počet obchodníků: 35 
 → Město přidělilo: 987 500 correntů 
 → Občané uplatnili: 897 408 correntů 
 → Celkové platby v systému: 2 104 716 
Kč 

 → Občané doplatili: 1 207 308 Kč 
 → Nevyužitá částka correntů: 90 092 
correntů 

 → Počet občanů, kteří correnty nevyu-
žili: 109  

Sdílená kola 
v Lovosicích: 
report  
a novinky
Projekt sdílených kol byl v Lovosicích spuštěn 
17. května a už po dvou týdnech provozu je 
jasné, že si našel své místo. O službu je velký 
zájem a město má z prvních výsledků radost. 
Děkujeme všem, kdo se do systému aktivně 
zapojuje.

Na základě dosavadního provozu došlo  
k několika úpravám rozmístění stanovišť. Sta-
nice U Nadjezdu byla zrušena kvůli nízkému 
využití a opakovanému vandalismu na kolech 
i stojanu. Nově ji nahrazuje stanoviště u hřbi-

tova na Holoubkově, konkrétně na parkovišti 
vedle kontejneru na textil (KlokTex).

Další nová stanice přibyla na Osmičce, 
naproti přístavišti výletních lodí. Vzhledem  
k turistickému ruchu i blízkosti cyklostezky se 
očekává, že tato lokalita bude velmi oblíbená.

Město zároveň připravuje nové stanoviště 
v okolí Lovochemie, které by mohlo dobře 
posloužit především dojíždějícím pracovní-
kům.                                                                             (den)        

Stanoviště sdílených kol:

Václavské náměstí, Sady pionýrů, 28. 
října, Nové Klapý, Hotel Active Stadi-
um, Dlouhá, Krátká, Kmochova, TRCZ, 
Centrum kultury LOVOš, Hlavní nádraží, 
Krytý plavecký bazén, Parkoviště u hřbi-
tova, Osmička - přístaviště výletních lodí

3



M
ěs

to
oo

oo

Úklid komunikací, červenec 2025
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

1. 7. Palackého, Zahradní

2. 7. Kmochova, V. Nejedlého

8. 7. Příčná, Labská, Vančurova

 9. 7. Zvonařova, L. Janáčka

15. 7. Osvoboditelů - parkoviště u sochy, Terezínská

16. 7. Wolkerova - parkoviště, Osvoboditelů - parkoviště před DSL

22. 7. Mírová, Nádražní

23. 7. Osvoboditelů - parkoviště U Turka, Okružní

29. 7. Smetanova, J. Ježka

30. 7. Siřejovická, Purkyňova

5. 8. U Nadjezdu s napojením ul. Terezínská, P. Holého

6. 8. U Výtopny, Tovární

Příští sezona 
na zimním 
stadionu  
je ohrožena
Zimní stadion v Lovosicích ukončil sezonu 
2024/2025 předčasně, a to již 4. března 
2025. Důvodem byla technická závada na 
chladicím zařízení, konkrétně na potrubí solan-

ky, která je klíčová pro chlazení ledové plochy. 
V dubnu 2025 byl odkryt kanál pod přilehlou 
komunikací, ve kterém je solankové potrubí 
vedeno. Specializovaná firma Refri systémy, 
s.r.o. následně provedla defektoskopii tohoto 
zařízení. Výsledky odborného posouzení po-
tvrdily, že potrubí je v havarijním stavu a jeho 
další provoz je nemožný. Bude tedy nutné jej 
kompletně vyměnit.

Město Lovosice připravuje veřejnou za-
kázku na výměnu solankového potrubí, jejíž 
předpokládaná hodnota činí přibližně 6 mi-
lionů Kč. Projektová dokumentace, kterou 
zpracovává firma Refri systémy, s.r.o., by měla 
být dokončena na podzim tohoto roku. Tepr-

ve poté bude možné zahájit výběrové řízení  
a samotnou realizaci zakázky.

Vzhledem k časové náročnosti celého pro-
cesu je v tuto chvíli zřejmé, že sezona zimního 
stadionu 2025/2026 bude výrazně opoždě-
na. Pokud by se práce zdržely natolik, že by je 
vysoutěžený zhotovitel nestihl dokončit, bude 
sezona zrušena úplně.

Partneři, hokejisté, krasobruslaři i další 
sportovní oddíly jsou se situací obeznámeni  
a organizaci svého fungování si řeší samostat-
ně. O dalším vývoji budeme veřejnost včas 
informovat prostřednictvím oficiálních komu-
nikačních kanálů města Lovosice.            (den)

Technické 
služby 
mají novou 
pracovní 
plošinu
Technické služby města Lovosice, p. o., 
mají novou posilu, a tou je pracovní plošina 
od firmy Rothlehner pracovní plošiny s.r.o. 

Plošina je namontovaná na podvozku 
Ford Ranger a disponuje kloubově teles-
kopickým ramenem s pracovní výškou až 
13,25 metru. Díky kompaktním rozměrům 
a pohonu 4x4 se snadno dostane i do hůře 
přístupných míst. 

Hybridní pohon umožňuje provoz zdvi-
hu z bateriové jednotky bez nastartované-
ho motoru, což eliminuje výfukové emise  
a přispívá ke zlepšení kvality ovzduší. 

Nová plošina bude sloužit například  
k montáži a demontáži vánoční i květino-
vé výzdoby, opravám a údržbě veřejného 
osvětlení, péči o městskou zeleň, údržbě 
osvětlení sportovišť, montáži zavěšených 
prvků při přípravě kulturních akcí a dalším 
podobným činnostem.

Dodávka zánovní pracovní zdvižné plo-
šiny na automobilovém podvozku do 3,5 t 
vyšla na 1 980 000 Kč bez DPH.         (den)

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



S
oc

iá
áá

áá
ln

í o
b

la
st

Den 
pěstounství 
motivoval  
i bavil
Den pěstounství a Den rodiny uspořádal dne 
7. června v horních prostorách Letního kina  
v Ústí nad Labem Ústecký kraj ve spolupráci 
se spolkem Silná rodina, Magistrátem města 
Ústí nad Labem a dalšími partnery. K této 
akci se také aktivně připojilo město Lovosice. 

Cílem třetího ročníku této akce bylo rozšířit 
povědomí o pěstounství a poděkovat stá-
vajícím pěstounům za jejich náročné a pro 
společnost tolik potřebné poslání. Akci za-
hájil náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Jiří Kulhánek.

Zábavné odpoledne se neslo v duchu pohy-
bových a kreativních aktivit pro děti doplně-
ných kulturním programem pro celé rodiny. 
Na děti čekaly zábavné úkoly, za jejichž spl-
nění si mohly vyzvednout drobné dárečky. 
Připraveny byly tvořivé dílny, nafukovací 
atrakce, malování na obličej a další zábavné 
aktivity. Celým dnem provázela přátelská 
atmosféra.

Součástí programu bylo také poděková-
ní pěstounům za jejich neocenitelnou práci  
a ochotu dávat dětem bezpečné a láskyplné 
zázemí. Zástupci pořadatele i organizací pra-
cujících s náhradní rodinnou péčí připomněli 
důležitost pěstounství a povzbudili veřejnost 
k větší informovanosti o této formě pomoci.

Bc. Lenka Svašková, vedoucí OSPOD Lovosice        

Výstava 
na úřadě: 
Hledáme 
rodiče
V hale a na chodbě v 1. patře městské-
ho úřadu právě probíhá výstava fotografií  
v rámci celostátní kampaně Hledáme rodi-
če, která má za cíl upozornit na nedostatek 
pěstounů a představit pěstounství jako dů-
ležitou a potřebnou formu pomoci dětem, 

které nemohou vyrůstat ve vlastní rodině. 
Návštěvníci zde mohou nahlédnout do živo-
ta několika pěstounských rodin. Fotografie 
doprovázejí krátké texty, které přibližují, jak 
se dětem i dospělým v těchto rodinách žije, 
co je k pěstounství přivedlo a co jim tato 
role přináší.

Kampaň chce oslovit širokou veřejnost, 
probudit zájem o náhradní rodičovství a zá-
roveň poskytnout základní informace i pod-
poru těm, kdo o této cestě uvažují. Cílem je 
nabídnout dětem, které dnes žijí v ústavních 
zařízeních, šanci na rodinné prostředí a sta-
bilní zázemí.

Více informací o kampani i možnostech, 
jak se stát pěstounem, najdete na webových 
stránkách www.hledamerodice.cz.

Bábovkový 
den jako 
dík všem 
pěstounům
Bábovkový den, který připadá na 31. května, je 
příležitostí poděkovat náhradním rodičům za 
jejich péči a zároveň zviditelnit téma pěstoun-
ství. Symbolem akce je bábovka jako tradiční 

moučník spojený s domovem, péčí a dětstvím. 
Právě takové prostředí pěstouni dětem vytvá-
řejí. Do akce se zapojili i někteří místní pěstouni, 
kteří nám zaslali fotografie, jak společně s dět-

mi pečou bábovky. Všem za to moc děkujeme. 
Jako výraz vděku jsme i my na úřadě uspořádali 
„bábovkovou snídani“. Setkání zahájila vedoucí 
OSPOD paní Lenka Svašková, která ve svém 
proslovu připomněla, jak složité je dnes najít 
nové pěstouny: „Pokud se díky osvětě rozhodne 
stát se pěstounem jen jeden člověk, má to smy-
sl. Pro jedno nebo více dětí to může znamenat 
nový domov a lásku.“

Součástí snídaně byla i prezentace aktuální 
kampaně MPSV „Hledáme rodiče“, jejíž vtip-
né spoty ukazují běžné radosti i starosti života  
v pěstounské rodině.

Velké díky patří všem, kteří pěstounství vě-
nují svůj čas, péči a srdce.

5



Městská policie 
Lovosice ve druhém 
čtvrtletí 2025
V průběhu druhého čtvrtletí letošního roku, tedy od začátku 
dubna do června, strážníci řešili celkem 364 přestupků, které byly 
projednány příkazem na místě. Většina z těchto případů byla ná-
sledně postoupena správnímu orgánu k dalšímu řízení. Přinášíme 
vám několik vybraných případů, které přibližují každodenní práci 
strážníků městské policie. Ukazují, s jakými situacemi se strážníci 
v průběhu služby setkávají a jakým způsobem na ně reagují.

Rychlý zásah zachránil život
V polovině dubna vyjížděli strážníci k případu, kdy bylo podezření, 
že v jednom z bytů ve Vodní ulici se nachází osoba v ohrožení 
života. Na základě vážných okolností byl byt otevřen. Uvnitř se 
skutečně nacházela zraněná osoba, která potřebovala okamžitou 
lékařskou pomoc. Na místo byla přivolána záchranná služba, která 
osobu převezla do nemocnice. 

Napadený muž byl zároveň pohřešovaný
V dubnu zasahovali strážníci také u restaurace Beseda, kde došlo 
k napadení muže dvěma neznámými útočníky. Ukázalo se, že 
napadený je navíc osobou vedenou v pátrání. Případ si převzala 
Policie ČR, která v něm nadále pokračuje jako v podezření ze 
spáchání trestného činu.

Chlapec z diagnostického ústavu byl nalezen na nádraží
Hlídka zjistila totožnost nezletilého chlapce, který se bez doprovo-
du pohyboval na nádraží ČD. Spoluprací s Policií ČR se potvrdilo, 
že se jedná o svěřence diagnostického ústavu v Čížkovicích, 
který byl v tu dobu pohřešován. Chlapec byl následně předán 
příslušným institucím.

Požár kontejneru a rychlé zjištění viníka
V nočních hodinách 5. června asistovali strážníci hasičům u po-
žáru kontejneru u supermarketu Penny. Požár poškodil kontejner 
a vznikla škoda. Strážníci provedli kontrolu okolí a na základě 
místního šetření a kamerových záznamů se jim podařilo zjistit 
totožnost osoby podezřelé ze založení požáru. Případ byl dále 
postoupen Policii ČR.

Řidič pod vlivem alkoholu
Ve večerních hodinách 7. května byla v ulici Prokopa Holého zasta-
vena hlídkou MP dodávka. Řidič při orientační dechové zkoušce 
nadýchal 0,8 promile alkoholu. Vzhledem k závažnosti přestupku 
byla věc postoupena ke správnímu řízení, kde řidiči hrozí vysoká 
pokuta a zákaz činnosti.

Bc. Jaroslav Janovský, ředitel MP Lovosice, úpravy redakce (den)

In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Městská policie Lovosice
1. 4. - 20. 6. 

2025

Celkový počet přestupků projednaných příkazem 
na místě 364

z toho přestupků fyzických osob 364

z toho přestupků právnických osob a fyzických osob  
podnikajících 0

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 5

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 4

z toho přestupků proti občanskému soužití 0

z toho přestupků proti majetku 4

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo  
povolené rychlosti)

349

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší  
dovolené nebo povolené rychlosti 0

z toho přestupků podle zákona o ochraně zdraví před  
škodlivými účinky návykových látek 0

z toho přestupků podle zákona o silniční dopravě 0

z toho ostatních 2

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků  
oznámený podle §10 zákona o obecní policii  
příslušnému správnímu orgánu

236

z toho přestupků spáchaných porušením nařízení obce 1

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě 10

z toho přestupků proti veřejnému pořádku 9

z toho přestupků proti občanskému soužití 9

z toho přestupků proti majetku 7

z toho přestupků fyzických osob podle zákona o silničním 
provozu (vyjma překročení nejvyšší dovolené nebo  
povolené rychlosti)

115

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší  
dovolené nebo povolené rychlosti 0

z toho přestupků podle zákona o ochraně zdraví před  
škodlivými účinky návykových látek 0

z toho přestupků podle zákona o silniční dopravě 0

z toho ostatních 15

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání  
trestného činu oznámených Policii ČR 7

Celková výše pokut uložených strážníky příkazem  
na místě 123 300

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



M
ěs

to
oo

oo

Senior taxi: 
shrnutí 
provozu od 
února do 
června 2025
Senior Taxi je služba, která od února fungu-
je ve městě Lovosice a pomáhá zlepšovat 

mobilitu seniorů a osob se zdravotním po-
stižením. Je určena především těm, kteří 
se potřebují dopravit k lékaři, na úřad, na 
nákup nebo třeba za rodinou, ale vlastní 
dopravu nemají nebo ji nemohou využívat.

Registrace do systému Senior Taxi je 
možná na informačním centru. Každý nově 
registrovaný obdrží přednabitou kartičku 
Senior Taxi s kreditem 1 000 Kč. Cena za 
jednu jízdu se následně dělí mezi občana 
a město pomocí těchto kreditů. Napří-
klad při cestě v rámci Lovosic, která stojí  
60 Kč, zaplatí zákazník řidiči 30 Kč a dal-
ších 30 Kč se odečte z kartičky. Po vyčer-
pání kreditu je možné službu dále využívat 

za výhodné ceny, které si už občan hradí  
v plné výši.

Službu v současnosti zajišťuje komerč-
ní taxi služba Lama Taxi. Město však umož-
ňuje zapojení i dalších provozovatelů taxi 
(viz QR kód), kteří splní stanovené pod-
mínky. Pokyny pro registraci jsou k dispozi-
ci na webových stránkách města.          (den)

Statistiky jízd 02-06 2025:

 → Celkový počet jízd: 335
 → Celkový příjem: 42 890 Kč
 → Podíl města: 21 445 Kč
 → Podíl zákazníků: 21 445 Kč

Nejčastější cíle jízd:

 → Lovosice – Lovosice: 189 jízd
 → Lovosice – Litoměřice: 74 jízd
 → Litoměřice – Lovosice: 42 jízd
 → Lovosice – Čížkovice: 8 jízd
 → Lovosice – Ústí nad Labem: 8 jízd

 Cena za jednu jízdu v úseku okolí města 
Lovosice vs. platba přepravované osoby:

 → Lovosice – Lovosice 60,- Kč | 30,- Kč 
 → Lovosice – Litoměřice (nemocnice) 200,- Kč | 100,- Kč 
 → Lovosice – Čížkovice 100,- Kč | 50,- Kč 
 → Lovosice – Sulejovice 80,- Kč | 40,- Kč 
 → Lovosice – Třebenice 140,- Kč | 70,- Kč 
 → Lovosice – Libochovice 300,- Kč | 150,- Kč 
 → Lovosice – Ústí n. L. (nemocnice) 450,- Kč  | 225,- Kč 
 → Lovosice – Velemín 200,- Kč | 100,- Kč 
 → Lovosice – Roudnice n. L. (nemocnice) 420,- Kč | 210,- Kč 
 → Lovosice – Terezín 160,- Kč | 80,- Kč 
 → Lovosice – Třebívlice 280,- Kč | 140,- Kč 

Senioři 
vyrazili  
na výlet  
do Bečova 
nad Teplou
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu Lovosice uspořádal  
24. června jednodenní výlet pro lovosické 
seniory na zámek a hrad Bečov nad Teplou. 
Společně jsme prošli prohlídkový okruh 

barokního zámku Zámecké interiéry, kde 
mezi nejkrásnější místnosti patří knihovna 
a zámecká kaple sv. Petra. Posledními ma-
jiteli tohoto barokního zámku byla rodina 
Beaufort-Spontin, která o panství přišla 
na základě Benešových dekretů. Po spo-
lečné prohlídce byl prostor na individuální 
prohlídky dalších okruhů přímo v hradu,  
a to okruh Relikviář sv. Maura nebo výsta-
vu Kult svatých těl, která je pořádána ke  
40. výročí objevení relikviáře sv. Maura  
a nabízí pohled na zdobení ostatkových 
relikviářů.  Ti, kteří již neměli zájem o další 
prohlídky, si mohli zajít rovnou na kávu či 
oběd. Výletu se zúčastnilo 31 seniorů.
                                                      OSVaZ Lovosice

7



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Stavební a investiční technik
Městský úřad Lovosice přijme pracovníka na pozici stavební a investiční technik. 

Datum nástupu 
Dohodou na dobu určitou (s možností prodloužení na dobu neurčitou).  
 
Požadavky: 
- minimálně středoškolské, případně vysokoškolské vzdělání (stavebního či 
technického směru) 
- praxe v oblasti správa nemovitostí, realizace staveb, investice, údržba - výhodou 
- znalost právních předpisů (zákon o obcích, občanský zákoník) - výhodou

Pracovní náplň:  
- zajišťování údržby majetku města a zpracovávání návrhů řešení oprav 
a havarijních stavů 
- správa movitého a nemovitého majetku města aj.

Přihlášky posílejte nejpozději do 21. července 2025. 

Více informací najdete na www.meulovo.cz v sekci Volná pracovní místa.

Z akcí  
DDM Elko 
Zábavné odpoledne

V pátek 30. května se pod hlavičkou Domu 
dětí a mládeže Elko konalo nezapomenutelné 
odpoledne plné radosti, smíchu a pohybu. 
Více než 400 dětí si užilo pestrý program, 
který nabídl 13 soutěžních stanovišť, kde si 
malí návštěvníci mohli prověřit svou šikov-
nost, postřeh i fyzickou zdatnost.

Po celý den byly k dispozici také pouťové 
atrakce, a to zcela zdarma – trampolíny, ko-
lotoč a skákací hrady. Na každém stanovišti 
čekaly na děti sladké odměny i drobné dárky 
za splnění všech třinácti úkolů.

Děkujeme všem vedoucím kroužků a je-
jich pomocníkům, kteří si soutěže připravili  
a dětem se celé odpoledne věnovali.

Prázdniny jsou tady

Dům dětí a mládeže Elko představil letošní 
nabídku letních aktivit. Pro děti jsou připrave-
ny dva pobytové tábory v přírodě, tři příměst-

ské tábory s bohatým programem, výlety  
s tvořením a také sportovní soustředění – nejen  
v Lovosicích, ale i mimo město.

Snažíme se potvrzovat svou roli střediska 
volného času, které dětem nabízí nejen zá-

bavu, ale také poznávání, podporu kreativity, 
pohybu a kamarádství.

Přihlašování do našich kroužků je možné 
již nyní na stránkách www.ddm.lovosice.net.

DDM Elko

Kinematograf  
bratří Čadíků
so 2. - út 5. 8. 2025 | po setmění
Lesopark Osmička

Filmové léto na Osmičce představí 
čtyři filmové novinky -  Sladký život, 
Velký pán, Nezlomní a  Žlutou žábou 
do země modrého nebe. Začátky 
promítání budou vždy po setmění, 
vstupné je dobrovolné.

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

První vítání 
občánků  
roku 2025 
V dubnu proběhlo v obřadní síni v Pfann- 
schmidtově vile první letošní slavnostní vítání 
občánků. Nové malé občánky našeho města 
přišli přivítat starosta Vojtěch Krejčí a matri-
kářka Hana Boučková. Této slavnostní chvíle 
se zúčastnilo celkem 12 dětí, mezi nimiž ne-
chyběl ani první občánek roku 2025.

O zpříjemnění programu se postaraly děti 
z Mateřské školy Sady pionýrů, které svým 
milým vystoupením potěšily nejen rodiče  
a rodinné příslušníky, ale i všechny přítomné.

Děkujeme všem za účast a přejeme no-
vým občánkům i jejich rodinám mnoho zdraví, 
štěstí a radosti.

Horní snímek

 → Sebastian Pokorný
 → Viktorie Kunertová
 → Alžběta Zahálková
 → Alex Vávra

Prostřední snímek

 → Matěj Kolář
 → Valeria Licinberková
 → Mikuláš Stefan
 → Mikuláš Drátovník

Spodní snímek:

 → Teodor Dobeš
 → Amálie Güttner
 → Stanislav Kauler (první Lovoobčánek  
narozený v roce 2025)

                                                   
 (red, foto: Hana Husáková)

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7

den čas název akce místo konání

st 2. 7. 9.00

Tvořivá dílna: Můj prázdninový deník. PRÁZDNINOVÁ VÝPRAVA - výtvarné díl-
ničky pro děti i doprovod. Co nás čeká? Každý týden nové dobrodružství – vyrábíme, 
kreslíme, stříháme, lepíme a cestujeme za fantazií. Přijďte si užít letní dopoledne plné 
tvoření a pohody.

Městská knihovna

pá 4. 7.

Poesiomat v Lovosicích. Slavnostní odhalení Poesiomatu na Václavském náměs-
tí - mluvící přístroj, který nabídne poezii, vzpomínky i příběhy spojené s Lovosicemi. 
Tento jedinečný kulturní prvek přiblíží hlasem minulost i současnost města.

Václavské náměstí

út 8. 7. 16.00
Letní úterý: žlutá. Tematické letní odpoledne v lesoparku Osmička. Těšit se můžete 
na Liduščino divadlo. Vstupné: ZDARMA.

Lesopark Osmička

út 8. 7. 17.00

Vernisáž výstavy, Šárka Kýhosová: Můj paralelní svět. Výstava české grafičky 
- Různé techniky, různé postupy, jeden paralelní svět. Šárka Kýhosová se střídavě 
věnuje grafice,  keramice a olejomalbě. K vidění v LOVO Galerii od 9. 7. do 7. 8.

LOVO Galerie

st 9. 7. 9.00

Tvořivá dílna: Hudba z dalekých krajů. PRÁZDNINOVÁ VÝPRAVA - výtvarné díl-
ničky pro děti i doprovod. Co nás čeká? Každý týden nové dobrodružství – vyrábíme, 
kreslíme, stříháme, lepíme a cestujeme za fantazií. Přijďte si užít letní dopoledne plné 
tvoření a pohody.

Městská knihovna

st 9. 7. 18.00

HRAVÝ Hospodský kvíz. Spláchněte svou žízeň na Hravém Hospodském kvízu. 
56 otázek na přesmyčky, hádanky, hrátky se slovy, logické a obrázkové úkoly, které za-
hltí mozek každého z vás. Takový kvíz si můžete zahrát během července v desítkách 
měst po celé ČR. Sestavte tým o 3 - 8 členech a přihlaste se na tento letní speciál.

LOVO Divadlo

pá 11. 7. 18.00

PoHoV! Jamie Marshall & AABand. První letní večer zahájí Jamie Marshall, britský 
zpěvák, kytarista a autor, který se svým charismatem a autentickým projevem pra-
videlně okouzluje publikum po celé Evropě. Jeho repertoár kombinuje prvky folku, 
blues a americany. Vstupné: ZDARMA.

Václavské náměstí

st 16. 7. 9.00

Tvořivá dílna: Cirkus na cestách. PRÁZDNINOVÁ VÝPRAVA - výtvarné dílnič-
ky pro děti i doprovod. Co nás čeká? Každý týden nové dobrodružství – vyrábíme, 
kreslíme, stříháme, lepíme a cestujeme za fantazií. Přijďte si užít letní dopoledne plné 
tvoření a pohody.

Městská knihovna

čt 17. 7. 18.00

LOVO Páteček v LOVO Café. Čtvrtek, malý pátek, předzvěst víkendu, ideální čas se 
zastavit, potkat a užít si večer s hudbou, drinkem a jídlem. Přijďte se naladit na léto do 
LOVO Café. S drinkem v ruce a pohodovým DJ setem v podání ondra.pods to půjde 
samo.

LOVO Café

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.7/2025

Kaleeeeeeeendář akcí



11

Kalendář můžete  
vytrhnout

pá 18. 7.  
- so 19. 7. 

Altros Rockfest. Rockový festival ALTROS ROCKFEST oslaví čtvrt století.  
Ve dnech 18. a 19. července nabídne tradičně pestrou přehlídku kytarové hudby všech 
rockových odnoží s bohatým zastoupením české hudební scény. Vystoupí: MŇÁGA 
A ŽĎORP, XIII. STOLETÍ, TOTÁLNÍ NASAZENÍ, NEŽFALEŠ, PUNK FLOID, VRÁŤA 
HOŠEK, VOLANT, FATAL PUNISHMENT, BARBAR PUNK, ELVENPATH (DE), 
LOUTY, TYDLE VIDLE, HABILIS, ROZTRHLEJ DEDÁČ, TOM 77, BARBAR MAMUT, 
RAVACHOL a další.

Lesopark Osmička

út 22. 7. 16.00
Letní úterý: červená. Tematické letní odpoledne v lesoparku Osmička. 
Metropolitní divadlo: S čerty nejsou žerty. Vstupné: ZDARMA.

Lesopark Osmička

st 23. 7.. 7. 9.000

Tvořivá dílna: Výprava do hmyzí říše. PRÁZDNINOVÁ VÝPRAVA - výtvarné díl-
ničky pro děti i doprovod. Co nás čeká? Každý týden nové dobrodružství – vyrábíme, 
kreslíme, stříháme, lepíme a cestujeme za fantazií. Přijďte si užít letní dopoledne plné 
tvoření a pohody.

Městská knihovna

pá 25. 7. 18.00

PoHoV! Martin Pošta: Hudební pocta Hapkovi a Horáčkovi. Druhý hudební 
večer na náměstí se ponese v duchu české písňové poezie. Pod názvem Souhra  
okolností zazní slavné skladby legendární autorské dvojice Petr Hapka a Michal 
Horáček. Působivý program připomene jejich nadčasová díla v podání zkušených 
interpretů. Kdo je Martin Pošta? Martin Pošta je zakládajícím členem skupiny Laura 
a její tygři. Kromě Martina v této kapele zpívala Ilona Csáková nebo Dan Nekonečný. 
Vstupné: ZDARMA.

Václavské náměstí

so 26. 7. 13.00

Mejdan na koupálku. Vodní atrakce, nafukovací hřiště, skákací hrady, trampolíny  
a spousta vodních hrátek. Zábavný pořad pro děti, soutěže a dětská diskotéka, kde si 
každý malý tanečník přijde na své. Míchané drinky, letní koktejly a občerstvení po celý 
den.

Koupaliště Lovosice

st 30. 7. 9.00

Tvořivá dílna: Podmořská dobrodružství. PRÁZDNINOVÁ VÝPRAVA - výtvarné 
dílničky pro děti i doprovod. Co nás čeká? Každý týden nové dobrodružství – vyrábí-
me, kreslíme, stříháme, lepíme a cestujeme za fantazií. Přijďte si užít letní dopoledne 
plné tvoření a pohody.

Městská knihovna

pá 1. 8. 18.00 PoHoV! SPECIÁL. Italský večer. Vstupné: ZDARMA. Václavské náměstí

2. 8. - 5. 8. po 
setmění

Kinematograf bratří Čadíků. Filmové léto na Osmičce představí čtyři filmové  
novinky.  Sladký život. Velký pán. Nezlomní. Žlutou žábou do země modrého nebe. 
Promítáme vždy po setmění. Vstupné: dobrovolné.

Lesopark Osmička

út 5. 8. 18.00
Letní úterý: modrá. Tematické letní odpoledne v lesoparku Osmička. Těšit se  
můžete na pohádku o víle Modrovlásce. Vstupné: ZDARMA.

Lesopark Osmička

Kalendář můžete  
vytrhnout



P
ar

tn
er

st
ví

ííí
í

Lovosice vašima očima - zapojte se do letní fotosoutěže!
Máte rádi focení a zachycujete krásy města Lovosice a jeho okolí? Pošlete nám své nejlepší snímky a zapojte se do fotosoutěže!  
Hledáme fotografie, které zachycují život ve městě, jeho atmosféru, přírodu, architekturu nebo zajímavé momenty z každodenního dění.

 → Soutěžní období pro zasílání fotografií: 1. 7. – 30. 9. 2025
 → Téma: Lovosice a přilehlé okolí

Své fotografie nám můžete jednoduše zaslat e-mailem na adresu: tourism@cklovos.cz. V e-mailu prosím uveďte jméno autora  
a místo, kde byla fotografie pořízena. Fotografie větší než 10 MB doporučujeme zasílat prostřednictvím úschovny (www.uschovna.
cz) nebo jiné obdobné služby pro sdílení souborů. Veřejné hlasování proběhne od 1. do 30. 10. 2025.

Všechny zaslané snímky zveřejníme na facebookovém profilu města Lovosice, kde veřejnost rozhodne o vítězích pomocí hlasování – lajků.
Vítězné fotografie s nejvíce lajky budou vytištěny a vystaveny na listopadové akci Den lovosických autorů.

Těšíme se na vaše pohledy na Lovosice – ať už skrze objektiv mobilního telefonu nebo profesionálního fotoaparátu!

Lovosice 
a Coswig 
spojil sport 
a společné 
hodnoty 
O víkendu 13. - 15. června se uskutečnilo díky 
podpoře města Lovosice výjimečné setkání, 
které opět potvrdilo sílu přeshraniční spolu-
práce a přátelství. V rámci projektu „Férově 
a fit – sport napříč všemi generacemi“ se se-
tkaly rodiny z našich sociálních služeb Charity 
Lovosice a německé rodiny z partnerského 
města Coswig, aby společně strávily čas po-
hybem, sportem a především vzájemným 
poznáváním v sousedním Německu. 

Setkání bylo postaveno na myšlence, že 
sport je univerzálním jazykem, který překoná-
vá hranice věku i jazyka. A právě to se během 
víkendu plně potvrdilo. Rodiny se zapojily do 
různorodých sportovních aktivit, her, soutěží, 
společného tvoření, procházek v lese, které 
měly nejen pobavit, ale také posílit týmového 
ducha a vést k většímu porozumění mezi ná-
rody. Navzdory jazykovým rozdílům panovala 
po celý víkend srdečná a slunečná atmosféra. 
Rodiče, ale i děti se dorozumívali úsměvy, 

gesty a často i pomocí překladatelů či im-
provizovaných metod. To vše jen dokazuje, 
že když je vůle, komunikace není překážkou. 
Daná setkání napomáhají tomu, aby se vztahy 
mezi městy dál rozvíjely a posilovaly.

Projekt „Férově a fit“ ukazuje, že sport 
může být nejen zdravý, ale i mostem mezi 
lidmi. Setkání bylo zároveň příležitostí k na-
vázání nových přátelství, výměně zkušeností  
a plánování dalších společných aktivit. Zá-
stupci obou měst se shodli na tom, že podob-
né akce mají velký význam pro mezinárodní 
vztahy. Z víkendového setkání si účastníci 
odnášejí nejen příjemné vzpomínky, dárečky, 
ale také pocit, že skutečné přátelství nezná 

hranic – a že i v dnešní uspěchané době má 
smysl budovat mosty mezi lidmi. 

Akce byla financována v rámci programu 
Interreg Česko-Sasko 2021-2027 prostřed-
nictvím Fondu malých projektů Elbe/Labe. 
Číslo projektu: EEL-0377-CZ.

Lucie Burdová, Charita Lovosice

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



175 let 
železnice  
v Lovosicích
Přesně před 175 lety dorazil do Lovosic první 
vlak. Stalo se tak dne 1. června 1850, kdy byl 
slavnostně otevřen první úsek železnice Se-
verní státní dráhy z Prahy do Lovosic. Navazu-
jící úsek z Lovosic do Ústí nad Labem byl ná-
sledně zprovozněn až 1. října 1850. Lovosice 
se tak staly na krátko koncovou stanicí. Celý 
úsek pražsko-drážďanské dráhy z Prahy přes 
Lovosice, Ústí nad Labem, Podmokly (dnešní 
Děčín) do Drážďan byl uveden do provozu až 
6. dubna 1851. Stanice Lovosice se však stala 
pouze nácestnou stanicí. Železničním uzlem 
se staly Lovosice až 22. října 1882, kdy byla 
napojena trať z Libochovic. Prvním průkopní-
kem železničního spojení Prahy se Saskem byl 
německý vědec Dr. Friedrich List, který přišel 
s několika návrhy tras železnice z Prahy až do 
Lipska. Jeho návrh dokončil a vyprojektoval až 
český železniční inženýr Jan Perner, který navrhl 
dnešní trať z Prahy do Drážďan. Byla to právě va-
rianta podél řek Vltavy a Labe, která zvítězila, kdy 
museli naši prapradědové bojovat se skalami  
i řekou, avšak za velmi malé peníze. Stavba byla 
zahájena v polovině roku 1845 firmami Bratři 
Kleinové a Vojtěch Lanna. Jako inspektor stavby 
byl pověřen Alois Negrelli, po kterém se dnes 
jmenuje legendární 1 111 m dlouhý železniční 
viadukt v Praze vedoucí z Masarykova nádraží 
přes Karlín a Vltavu do Buben. Ve své době patřil 
k největším železničním stavbám v Evropě. 

Původně se měl úsek Praha – Lovosice otevřít 
již 1. srpna 1849, avšak z důvodu dokončo-
vacích prací na karlínském viaduktu a tune-
lů u Nelahozevsi se tak nestalo. Zkušební 
jízda byla provedena na tomto úseku dne  
4. května 1850. Těsně před dokončením stavby 
navštívili Lovosice stavební inženýr Jan Per-
ner spolu s krajským hejtmanem Klecenským  
a podnikatelem Lannou. Provedli zde kontrolu 
stavby spolu s upřesněním trasy údolím Labe 
do Ústí nad Labem.

Toho slavnostního dne, 1. června 1850, 
bylo krásné letní počasí. Již od brzkého rána 
se v Praze scházeli představitelé dráhy, města 
i vídeňské vlády, důstojníci v uniformách a další. 
Krátce po šesté hodině ranní se protokolární vlak 
vydal za doprovodu rakouské hymny z Prahy. 
V půl desáté dorazil do Lovosic, kde ho přivítal 
oddíl národní gardy v čele se starostou měs-
ta Adolfem Gustavem Schneiderem (* 1805 
Praha, + 1852 Teplice). Ten zastával funkci  

v letech 1850 - 1851 a byl prvním starostou po 
zavedení moderní obecní samosprávy. Během 
revolučního roku 1848 byl zvolen poslancem 
Říšského sněmu za volební obvod Lovosice. 
Později se věnoval podnikání, stal se majitelem 
uhelných dolů na Teplicku a byl považován za 
významného podnikatele své doby. 

Na nádraží toho slavnostního dne vyhrávaly 
dvě kapely, po příjezdu vlaku střílely moždíře  
a ke generálnímu řediteli drah měl slavnostní 
řeč lovosický děkan Antonín Herzig. 

Po slavnostních projevech se delegace ode-
brala do zahradní restaurace u Labe (dnešní 
Zámeček), kde bylo připraveno občerstvení  
a hrála dechová hudba. Po páté hodině odpo-
lední se vlak vydal zpět do Prahy.

Dne 15. srpna 1850 se konala první zkušební 
jízda z Lovosic do Ústí nad Labem a konečně  
6. dubna 1851 byla zprovozněna celá trať z Prahy 
až do Drážďan. Toho dne byla všechna nádraží 
slavnostně vyzdobena a lovosická stanice držela 
primát ve výzdobě s emblémy zemědělství, vi-
nařství, ovocnářství a nápisem „Willkommen,“ 
který byl vytvořen z červených jablek. 

Budovu nádraží Lovosice navrhl rakouský 
železniční architekt Anton Jüngling. Ta byla 
zbourána v roce 1970, aby ustoupila rozšíření 
stanice. Novou výpravní budovu navrhl architekt 
Josef Danda, budova byla zprovozněna dne  
3. dubna 1969 a slouží dodnes. Poslední pů-
vodní výpravní budovou na celé trati tak zůstává 
nádraží v Dolních Zálezlech.

V letošním roce bude Správou železnic do-
končena rekonstrukce výpravní budovy, která 
bude vzhledově odpovídat stavu jako v roce 
1969. Bude to tak krásný dárek k výročí 175 let 
železnice v Lovosicích.

Lukáš Verner, poděkování Jan Rőssler

13



K
ul

tu
uu

uu
ra

Rodinný 
festival Špunt 
byl letos 
opravdu velký
V neděli 8. června se v lesoparku Osmička 
konal Rodinný festival ŠPUNT, který nabídl 
program větší, delší a mnohem pestřejší 
než kdy dříve. Počasí sice přineslo déšť, 
přesto ale atmosféra byla skvělá a návštěv-
níci z řad malých i větších ŠPUNTŮ si užili 
den plný her, soutěží, vystoupení a zábavy 
až do večerních hodin.

Program festivalu nabídl pestrou škálu 
zážitků pro děti i dospělé. Návštěvníci si 

mohli užít skákací hrady a sportovní sta-
noviště připravené dětskou sportovní pří-
pravkou BOGI SPORT, vyzkoušet si lezení 
na mobilní lezecké stěně nebo se ponořit 
do obří zorbingové koule. Nechyběly ani 
kreativní workshopy, tvořivé dílničky, malo-
vání na obličej či populární bublinová show. 
Děti mohly soutěžit, tvořit i odpočívat  
v chill zóně s občerstvením.

Na pódiu se během dne vystřídala řada 
účinkujících. Své kouzelnické umění před-
vedl Obinn Magic, YOYO freestyle show 
uchvátila svými triky a o zábavu se posta-
raly i dětské skupiny jako Myš&Maš nebo 
interaktivní vystoupení „Ahoj děti!“ Petra 
Kutheila. Hudební část programu obo-
hatil talentovaný zpěvák Matěj Koudelka  
a závěr patřil vystoupení Jakuba Děkana 
s kapelou. Přestože počasí bylo všelijaké, 
nakonec se ŠPUNT proměnil v parádní  
party pod širým nebem.                           (dan)

Vernisáž výstavy  
Můj paralelní svět
út 8. 7. 2025 | 17 h
LOVO Galerie

Vernisáž výstavy Šárky Kýhosové 
Můj paralelní svět proběhne v úterý 
8. července v LOVO Galerii. Výstava 
české grafičky obsahuje různé 
techniky, různé postupy a jeden 
paralelní svět. Šárka Kýhosová se 
střídavě věnuje grafice, keramice  
a olejomalbě. Výstava bude k vidění 
v LOVO Galerii od 9. července do  
7. srpna.

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



Hašmar 2025: 
Lovosice 
oslavily 30 let 
festivalu
Lesopark Osmička v Lovosicích se první 
červnový víkend proměnil v centrum coun-
try, bluegrassu a folku. Jubilejní 30. ročník 
festivalu Hašmar Country přilákal stovky 
návštěvníků, kteří si užili třídenní hudební 
maraton pod širým nebem. Organizáto-
ři letos připravili bohatý program, vstup 
zdarma byl po celou dobu konání akce. 

Čtvrtek: Hašmarovská hospoda 
zahájila oslavy
Festival odstartoval ve čtvrtek večer tradič-
ní Hašmarovskou hospodou. Na pódiu se 
postupně představily regionální kapely jako 
Petra Band, Sebranci, Lást Kafe nebo Kara-
vana. Atmosféra byla přátelská a neformální, 
což vytvořilo ideální začátek pro následující 
dny plné hudby. 

Pátek: Vrchol s kapelou Buty
Páteční večer patřil hlavní hvězdě fes-
tivalu – legendární ostravské kapele 
Buty. Jejich vystoupení, které začalo ko-
lem půl deváté večer, nadchlo publikum  
a vytvořilo nezapomenutelný zážitek. Před 
Buty zahrály kapely Žabend a D. Ex Tempore, 
večer zakončila skupina Prospect. 

Sobota: Finále s Rangers a dalšími
Závěrečný deštivý den festivalu nabídl pestrý 
program od odpoledních hodin. Na pódiu se 
vystřídaly kapely Přátelé Country, Od plot-
ny skok, Pavel Brümer Tribute Band, Jindra  
Kejak, Tom Tones, BlueGround a večer za-
končili legendární Rangers.  

Hašmar Country 2025 potvrdil svou 
pozici v kalendáři hudebních festivalů  
v regionu. Třicetiletá tradice, pestrý pro-
gram a výborné občerstvení přilákaly ná-
vštěvníky všech věkových kategorií.  (dan)

15



Š
ko

oo
oo

ly

1. ZŠ pořádala 
tradiční 
akademii
Základní škola Sady pionýrů připravila pro 
rodiče a veřejnost program plný zajímavých 
hudebních, sportovních a tanečních vystou-
pení. Akademie se konala již tradičně v hale 
Chemik, tentokrát v rámci oslav 135. výročí 
založení školy. Program zajišťovali žáci od 
prvních až po deváté ročníky se svými vy-
učujícími. Potlesk za každým vystoupe-
ním svědčil o úspěchu všech účinkujících  
a byl pro ně zaslouženou odměnou. Děkuje-
me všem divákům.                           Jitka Hellerová

65. výročí  
ZŠ Všehrdova
V rámci oslav 65. výročí naší školy proběhla 
ve středu 18. června akademie v hale Chemik.
Žáci si připravili krásná a pestrá vystoupení. 
Nechybělo ani překvapení v podobě vystou-
pení pedagogického sboru, který si pro diváky 
připravil tanec s deštníky.

Speciální místo v programu akademie 
patřilo žákům 5. tříd. Byl pro ně připraven 
emotivní slajd s ohlédnutím za jejich pěti lety 
strávenými na škole. Děti z V.A  si připravily 
lehounký balet na hudbu z filmu „Amélie“ 
a energický tanec „Abracadabra“ od Lady 
Gaga.

Žáci z V.B si nacvičili zajímavý tanec  na 
skladbu s příznačným názvem „See you 
again“. Děvčata a chlapci z V.C zakončili vy-
stoupení pátých tříd moderním tancem na 
hitovku skupiny Backstreet Boys „Everybody“.

Samozřejmě, že ani ostatní třídy nezůstaly 
pozadu a rozhodně měly co ukázat. Páťáci 
předali symbolickou štafetu v podobě srdí-
ček žákům z I.A, a ti poté předvedli naprosto 
dokonalý tanec s deštníky. Po nich přiběhli na 
scénu piráti ze II.A  s úžasně propracovanou 
taneční choreografií. Následovala třída III.A, 

která zatančila s perfektními vlastnoručně 
vyrobenými rekvizitami na hudbu z filmu „Kro-
titelé duchů“.

Žáci IV.A žili letos naplno úspěšným di-
vadelním představením „Ať žijí duchové“   
a jejich vystoupení tedy bylo logicky hudebním 
příběhem inspirováno. Směs písní k tanci si 
vybraly děti ze IV.B,  které ke konci vystoupení 
překvapily svoje rodiče a s nimi si na parketu 
zatančily polku. Žáci III.B nám na motiv animo-
vané pohádky „Mach a Šebestová a kouzelné 
sluchátko“ předvedli svoje veselé taneční číslo. 
Se třídou II.A jsme se s předstihem přenesli do 
pohodových teplých letních dní se skladbou 

„Prázdniny“. Vystoupení všech tříd uzavřeli 
kluci a holčičky z I.B. Na scénu přiběhly posta-
vičky z Večerníčků tak dokonalé, jak je známe 
z televizních obrazovek.

Na závěr celého programu se sešli všich-
ni účinkující, aby si společně zazpívali píseň                 
„Pár přátel“. Přidali se k nám i všichni, kteří 
se přišli na naši akademii podívat. Atmosféra 
byla umocněna i zářícími světýlky ve ztemnělé 
hale.

Celá akce proběhla ve slavnostní a přátel-
ské atmosféře za hojné účasti diváků a byla 
určitě důstojnou oslavou tak významného  
65. výročí naší školy.                Kolektiv ZŠ Všehrdova

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



Š
ko

oo
oo

ly

Malí kouzelníci 
na ozdravném 
pobytu
Děti z Mateřské školy Sady pionýrů prožily 
kouzelný týden plný dobrodružství a fanta-
zie během ozdravného pobytu v penzionu 
Stará Školka v Nové Vsi nad Nisou, který se 
proměnil ve školu čar a kouzel Bradavice. Celý 
pobyt se nesl v duchu světa Harryho Pottera, 
a tak se z malých předškoláků na chvíli stali 
opravdoví kouzelníci a čarodějky.

Hned první den každé dítě prošlo slav-
nostním zařazováním do kolejí pomocí mlu-
vícího kouzelného klobouku. Ten pečlivě 
vybíral, zda se kdo hodí spíše do Nebelví-
ru, Vlkospáru, Mrzimoru, Havraspáru nebo 
Zmijozelu. Každá kolej pak plnila nejrůznější 
úkoly.

Děti sbíraly přírodniny k přípravě kouzel-
ných lektvarů a objevovaly tajemství kouzel-

ného lesa. Nechyběla ani napínavá Stezka 
Dobbyho, kde malí účastníci plnili úkoly  
a hledali skryté poklady.

Vyvrcholením pobytu byl velký čaroděj-
nický rej plný tance, kostýmů a magické at-
mosféry. Děti si užily nejen zábavu, ale také 

pobyt na čerstvém vzduchu, pohyb a nové 
zážitky s kamarády.

Týden mezi čaroději utekl jako mávnu-
tím hůlky – a domů se vracely spokojené  
a nadšené děti bohatší o mnoho kouzelných 
vzpomínek.                                    MŠ Sady pionýrů         

Děti podpořily 
hospic 
Ve středu 11. června paní učitelky z Mateřské 
školy Terezínské v Lovosicích uspořádaly již 
druhý ročník charitativního běhu na podpo-
ru Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích. Tato 

krásná akce se konala na atletickém stadio-
nu v Lovosicích, kde děti předvedly úžasné 
sportovní výkony.

Naši malí sportovci běželi s nadšením, 
radostí a neuvěřitelným odhodláním. Běhu 
se zúčastnily všechny děti z mateřské školy – 
každé z nich přispělo svým výkonem a velkým 
srdcem k dobré věci. Díky štědrým darům 
rodičů a zaměstnanců MŠ se letos podařilo 
vybrat úžasných 6 078 Kč.

Tato charitativní akce má nejen důležitý vý-
chovný rozměr – děti se učí pomáhat dru-
hým a vnímat potřeby ostatních – ale zároveň 
podporuje jejich vztah ke sportu a zdravému 
pohybu.

Velké poděkování patří všem rodičům za 
jejich podporu a štědrost, paním učitelkám za 
organizaci celé akce, a hlavně dětem za jejich 
nadšení a nasazení. Byl to den plný pohybu, 
radosti a dobrých skutků.               MŠ Terezínská

17



Š
ko

oo
oo

ly

ZŠ A. Baráka 
opět boduje
Redakce školního časopisu Žákoviny ze 
Základní školy Antonína Baráka Lovosice 
má důvod slavit. V celostátní soutěži Školní 
časopis roku 2025 jsme vybojovali krásné 
2. místo v rámci Ústeckého kraje a navázali 
tak na úspěšnou tradici, kde jsme již dvakrát 
získali 1. místo. 

Do soutěže se každoročně zapojují desítky 
školních redakcí z celé republiky a konkurence 
je opravdu vysoká. O to více nás těší, že jsme 
porotu zaujali. Tento úspěch je výsledkem tý-
mové práce našich šikovných redaktorů, kteří 
celý rok poctivě sbírají nápady, píšou články  
a ladí grafickou podobu časopisu. 

Slavnostní vyhlášení se konalo v Pra-
ze, kde naši zástupci spolu s paní učitelkou 

Jablonovskou převzali diplom a krásné kniž-
ní odměny – ty nyní obohatí fond naší školní 
knihovny. 

Ocenění ale nebylo to jediné, co jsme si 
z Prahy odvezli. Členové redakce se zúčast-
nili i několika zajímavých workshopů, kde si 
vyzkoušeli práci před kamerou, naučili se, 
jak zachytit emoce ve fotografii, upravovat 

pozadí snímků nebo jak z lidského příběhu 
vytvořit poutavý článek. Byla to skvělá pří-
ležitost nejen pro osobní růst, ale i pro nové 
nápady do budoucích čísel Žákovin. 

Děkujeme všem, kdo nás podporují –  
a hlavně našim mladým novinářům za jejich 
kreativitu, vytrvalost a nadšení.                    

                                               Martina Jablonovská

Gymnazisté 
excelovali ve 
Středoškolské 
odborné 
činnosti
Národní celostátní finále (v pořadí již  
47. ročníku) velmi prestižní „Středoškolské 
odborné činnosti“ SOČ, které nedávno 
hostilo teplické gymnázium, přineslo skvělý 
úspěch i pro naše barvy. Mezi třemi stovkami 
prezentujících se se objevili i zástupci lovosic-
kého gymnázia (Jan Šťastný a Zdeňka Olšov-
cová ze septimy) a nadaná studentka zde ob-
sadila vynikající celkové třetí místo v odborné 
sekci Molekulární biologie. V rámci slavnost-
ního vyhlášení obdržela od odborné poroty  
a akademiků celou řadu ocenění. Jedná se  
o obrovský úspěch, velké uznání tak zasluhu-
je gymnazistka i školní koordinátorka SOČ 
Andrea Drašnarová, jinak též učitelka chemie 
a biologie.                                                     Redakce

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



Š
ko

oo
oo

ly

Závěr 
školního roku 
byl pro ZUŠ 
úspěšný
Poslední dva měsíce školního roku přinesly 
do ZUŠky úsměv a radost z proběhlých akcí 
i úspěšné reprezentace v soutěžích. 

Květen byl nabitý koncerty a vyvrcholením 
projektů ZUŠ Open a Mládí s filharmoniky. 
30. května proběhly tři výchovné koncerty, 
na nichž si mohli žáci ZŠ vyslechnout filmové 

melodie v podání našeho školního orchestru, 
odpoledne program pokračoval na náměstí 
hudebním maratonem, kde se k orchestru 
přidali sólisté, Big HoHo Band a Enkláva, 
která pokřtila nové CD. Zastoupení měl i náš 
dramaťák v podobě vystoupení letošní ab-
solventky Majdy Landové, výtvarka přilákala 
pozornost dílničkami a prodejní výstavou, 
jejíž výtěžek byl věnován ve prospěch spolku 
Na Vodítku.

28. a 29. května proběhly závěrečné 
koncerty v projektu Mládí s filharmoniky, do 
kterého se zapojilo 6 našich žáků a společně 
s dalšími studenty ZUŠek a lektory ze Se-
veročeské filharmonie nádherně provedli naz-
koušený program, jehož součástí byla mimo 
jiné i Novosvětská symfonie A. Dvořáka. 

Závěr roku byl též vyvrcholením soutěží. 
V ústředním kole ve hře na dechové nástroje 
získala Eliška Dolejší ve hře na příčnou flétnu 
2. místo, zpěváci uspěli v celostátní přehlíd-
ce Brdský kos (Sebastián Neuman 1. místo, 
Julie Effenbergerová 2. místo, Pěvecké trio 
Adriana Beránková, Eva Drašnarová, Zuzana 
Vondráková 2.místo) a výtvarnící bodovali 
v soutěži Příběh obrazu (oceněno 6 prací), 
Svět očima dětí (J. Grindlerová) či Memorial 
Hany Greenfieldové (3. místo ve výtvarné 
soutěži Magdalena Hýnová, ocenění ve fil-
mové soutěži Jaroslav Vaníček).

Přejeme vám krásné léto a těšíme se na 
setkávání v novém školním roce.

                                                           ZUŠ Lovosice

Rozloučení  
s předškoláky  
v MŠ Resslova
Ve středu 11. června se v naší mateřské škole 
konalo Rozloučení s předškoláky. Tento rok 

jsme si zvolili téma „ Z pohádky do pohádky“.  
Pilně jsme nacvičovali písničky z pohádek, 
veršované pohádky, básničky a pohybové 
vyjádření pohádkových písniček.  A tak celé 
odpoledne proběhlo v pohádkovém stylu, 
krásně vyparáděné „princezny“ a „princové“ 
zatancovali na písničku „Když se načančám“ 
a malí „Večerníčci“ skotačili na píseň „Večer-
níček“, zpívaly se písničky z pohádek a před-
nášeli jsme veršované pohádky. Na samotný 

závěr proběhlo šerpování předškoláků a pře-
dání dárečků, což se samozřejmě neobešlo 
bez dojetí a slz nejen na straně rodičů, ale  
i učitelek. Doufáme, že se všem bude ve škole 
dobře dařit.              Ivana Lahovská, MŠ Resslova

19



O
rg

an
iz

ac
ee

ee
e

Co se do novin nevešlo, najdete na webu Lovosického dneška
Do redakce přichází řada zajímavých příspěvků od škol, školek, spolků, organizací i samotných obyvatel. Zároveň se snažíme, aby každý 
výtisk obsahoval co nejvíce důležitých informací z radnice a o aktuálním dění ve městě. Aby žádný z těchto textů nepřišel zkrátka, začali 
jsme postupně oživovat naše webové stránky https://dnesek.lovosice.com, kde budeme zveřejňovat články, které se z kapacitních 
důvodů nevešly do tištěného vydání Lovosického dneška. Dočtete se tam například o Noci s Andersenem, Velikonočních hrátkách  
i výletu do ZOO Ústí nad Labem ze ZŠ Všehrdova, o školním plese ZŠ Sady pionýrů nebo o návštěvě strážníků městské policie v MŠ 
U Koníčka.

Z činnosti 
rybářů v roce 
2024
Výroční schůze Místní skupiny České-
ho rybářského svazu Lovosice (MS ČRS 
Lovosice) se konala dne 8. března 2025 
v restauraci Beseda v Lovosicích. Celkový 
počet členů činil 559, z toho 473 dospělých,  
15 členů mládeže a 71 dětí.

Výbor MS pracoval v následujícím slo-
žení: předseda Jaroslav Durček, jednatel 
Leontýn Kroupa, hospodář Jiří Kadeřávek, 
zástupce pro práci s mládeží Miroslav Ku-
čera, referent čistoty vody Miloslav Brejcha, 
správce chat Ladislav Valenta a další aktivní 
členové. Výbor se pravidelně scházel každý 
měsíc v rybářských chatkách na Osmičce, 
kde byly projednávány všechny aktuální 
záležitosti skupiny. Ze všech schůzí byly 
pořizovány zápisy a ty následně odesílány 
do Mateřské organizace (MO) Litoměřice. 
Jednání MO Litoměřice se rovněž konala 
každý měsíc a předseda J. Durček se jich 
pravidelně účastnil.

Tradiční noční závody „Lovosický úhoř“ 
proběhly 8. června 2024. Kvůli vysoké hladi-
ně vody a silnému průtoku musel být závod 
přesunut na lokalitu Karaš. I přes nepřízeň 
podmínek se závodů zúčastnilo 42 rybářů  
z různých místních organizací, včetně 8 dětí. 
Nejmladšímu účastníkovi bylo pouhých  
9 let. Úhoře se tentokrát ulovit nepodařilo, 
a proto byl termín závodů pro rok 2025 po-
sunut na 2. srpna. Aktuální informace jsou 
zveřejňovány na webových stránkách MO 
ČRS Litoměřice (www.crs-litomerice.cz) 
nebo na Facebooku.

Hospodářská činnost

V březnu 2024, jakmile to počasí dovolilo, 
byla zahájena údržba rybníka Oparno. Práce 
se soustředily především na okolí rybníka a na 
pravidelné stahování řas, které rybáře dlouho-
době trápí. Ve spolupráci s členy MO Litomě-
řice byl následně proveden výlov. Rybník byl 
zcela vypuštěn a sloveno bylo cca 1300 kusů 
pstruha, kteří byli vysazeni do Opárenského 
potoka a dalších revírů. Všem zúčastněným 
patří poděkování za jejich práci a čas.

Práce s mládeží

V roce 2024 zajišťovala MS Lovosice rybářský 
kroužek v Lovosicích a do konce června také  
v Čížkovicích. Ve školním roce 2023/24 na-
vštěvovalo kroužek v Lovosicích 13 dětí a v Číž-
kovicích 7 dětí. V zimních měsících se děti věno-
valy teoretické přípravě, vázání uzlů, sestavování 
udic a výuce rybářského řádu, včetně poznávání 
ryb a dalších vodních živočichů.

Zkoušky mládeže proběhly 9. dubna 2024 
v Čížkovicích a 10. dubna 2024 v Lovosicích. 
Úspěšně je složilo všech 15 nových členů  
(9 z Lovosic, 6 z Čížkovic). V březnu byla ve 
spolupráci s MO Děčín zorganizována exkur-
ze do rybí líhně, kde si děti mohly prohlédnout 
vývojová stádia ryb. V průběhu zimy a jara se 
konalo několik menších soutěží o ceny, které 
byly zajištěny díky podpoře MS Lovosice a DDM 
Elko Lovosice. Za tuto spolupráci děkujeme. 
Soutěže prověřily teoretické i praktické znalosti 
dětí. Vše bylo zakončeno dětským rybářským 
závodem 2. června 2024 v Karaši.

Závěr kroužků vyvrcholil příměstským ry-
bářským táborem v Lovosicích, kterého se zú-
častnilo 20 dětí z Lovosic, Litoměřic a Ploskovic.

Ve školním roce 2024/25 kroužky pokra-
čují ve spolupráci s DDM Elko. V Lovosicích je 
vedou Michal Ševela a Kroupa ml., v Třebenicích 

Miroslav Kučera st. a Miroslav Kučera ml. Ak-
tuálně kroužky navštěvuje 13 dětí v Lovosicích  
a 12 v Třebenicích.

Rybářská stráž

Rybářská stráž se i v roce 2024 věnovala pře-
devším kontrolní činnosti. Většina přestupků 
byla řešena domluvou a záznamem do povo-
lenky. RS se podílela i na údržbě – například na 
likvidaci stromů pokácených bobry u Jezírka na 
Havraním ostrově a úklidu jeho okolí.

Podle výkazů RS proběhlo nejméně 223 
kontrol, při nichž bylo zkontrolováno přes 1100 
rybářů. Za tuto práci patří členům RS poděko-
vání. Do budoucna je však třeba zlepšit evidenci 
a zvýšit aktivitu některých členů.

Zpráva o čistotě vod

Referent Miloslav Brejcha prováděl v roce 2024 
pravidelné kontroly na revírech Labe 8, Milešov-
ský potok a rybník Sulejovice. V průběhu roku 
nebyla zaznamenána žádná situace, která by 
přímo ohrozila zdraví nebo život ryb. Bohužel,  
v letních měsících docházelo k přelivům odpad-
ních vod z kanalizace přímo do Labe. Na tuto 
skutečnost upozornil Kroupa ml., který incident 
zdokumentoval a oznámil na odbor životního 
prostředí. Událost byla rovněž dvakrát nahláše-
na na SČVaK, ale problém přetrvával do konce 
roku. Příčinou byl přetok starého kanálu, který 
zůstal funkční po zprovoznění čistírny. Aktuálně 
SČVaK provádí úpravy na přečerpávací stanici 
a kanalizaci směřující do ČOV v Litoměřicích. 
Věříme, že se tím situace do budoucna zlepší.

 Poděkování patří  všem členům, kteří se 
aktivně podílejí na akcích pořádaných MS Lo-
vosice, složkám Policie ČR za pomoc rybářské 
stráži a Městskému úřadu Lovosice za podporu 
a spolupráci.      (hz, zdroj: Výroční zprávy MS ČRS 

                      Lovosice, předseda Jaroslav Durček)

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

7



Projekt podpořený MAS České středohoří z.s.
Projekt s názvem: Investice do posklizňové úpravy v rostlinné výrobě (reg. číslo: 24/001/52774/336/004874) 
byl podpořen prostřednictvím MAS České středohoří z.s. ze Strategického plánu SZP na období 2023–2027  
v intervenci 52.77 - LEADER.

Žadatel pan Václav Plesník podal v roce 2024 žádost o dotaci SZP přes MAS  České středohoří, z.s. a byl vybrán 
hodnotící komisí k podpoře projektu. Žadatel hospodaří na ploše 272,58 hektarů se zaměřením na rostlinnou 
výrobu, převážně pěstuje obiloviny, cibuli a brambory a část trvalých travních porostů.

Předmětem projektu je investice do modernizovaného lisu na kulaté balíky, který  přinese výrazné zlepšení v oblasti 
efektivity a kvality zemědělských operací na farmě žadatele. Rychlejší a efektivnější sklizeň a balení sena a slámy 
umožní lepší využití času a pracovní síly, což povede k celkovému zvýšení produktivity. Kvalitnější balení zlepší 
skladování a manipulaci s balíky, což zachová jejich kvalitu a sníží provozní náklady. Celkově tento projekt podpoří 
dlouhodobou konkurenceschopnost a úspěch farmy.

Náklady projektu: 1 220 000 Kč bez DPH. Dotace: 599 500 Kč.

Projekt, realizovaný s podporou MAS, pomáhá nejen konkrétnímu
žadateli, ale inspiruje i další podnikatele k vlastnímu rozvoji a inovacím 
ve vlastním hospodářství.

In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííít
so 26. 7. od 13 h  I  Městské koupaliště  
       

Mejdan na koupálku 
 v Lovosicích 2025 
Přijďte si to na koupálko užít! Centrum kultury 
LOVOš ve spolupráci s BOGI dětskou sportovní 
přípravkou pořádá i toto léto oblíbenou akci 
Mejdan na koupálku. Uskuteční se v sobotu  
26. července na koupališti v Lovosicích.

 
 

 
Těšíte se? Letní pohoda s pestrým programem 
pro malé i velké. Vodní atrakce, nafukovací hřiště, 
skákací hrady, trampolíny a spousta vodních 
hrátek. Animace pro děti, soutěže a dětská 
diskotéka, kde si každý malý tanečník přijde na své.
 
Míchané drinky, letní koktejly a občerstvení po celý 
den.
 
Sportovní zóna: beach volejbal a soutěže o ceny 
pro děti i dospělé.
 
Přijďte se osvěžit, pobavit a užít si prázdninovou 
náladu s rodinou a přáteli. Mejdan na koupálku 
je ideální akcí pro všechny věkové kategorie. 
Vezměte deku, plavky a dobrou náladu – o zbytek 
se postaráme my.
 
Více informací sledujte na cklovos.cz.


